ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARME/POLIS

TERMO DE HOMOLOGACÁO

O Prefeito Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar,

para ao final deliberar, acerca da decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio no Processo Licitatório

abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N°  02/2019.

Objeto: "Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e

futura prestação de serviços de organização de eventos com montagem e desmontagem de

estruturas e suporte técnico, para apresentações se shows musicais destinados às festividades

promovidas pelo Município de Carmápolis, que integrarão o Sistema de Registro de Preços, nos

termos do Decreto Municipal n°2971/2012".

VENCEDORA 1: DESTAK PRODUÇÕES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI — ME,

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO. QTD
VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

01

Palco Tipo Concha- locação de palco com as
seguintes 	características 	mínimas: 	palco
18m xl4m. 	Geospace 	(concha). 	Descrição:
Locação com montagem e desmontagem de palco
medindo 18 metros de frente por 14 metros de
profundidade, altura do piso para solo 2m e do
solo para o pé direito 10m, piso do palco com
estrutura metálica com compensado de 20mm,
com 	estrutura 	para 	subgrave 	de
16,00x1,00x0,40m, com cobertura em Box Truss
de duro alumínio forma concha. Com  lona vinil
de alta qualidade. Fechamento totalmente fixado
ao piso, parapeito nas laterais e fundo na altura de
2m, na parte externa da concha, escada de acesso
na largura de no mínimo 2m de largura, estrutura
para P.A Fly e 08 praticáveis pés regulável até
1,00m, medindo no mínimo 2x1x050m cada.
Todos os itens necessários para a montagem do
palco de acordo com as normas técnicas de
segurança e os serviços de montagem (extintores
contra incêndio e demais 	itens de segurança)
desmontagens e transporte para o local indicado
pela prefeitura.

DIÁRIA 4
9.900,00 39.600,00

02

Locação de palco 02 águas em estrutura de
alumínio tubular, medindo: 08 m de largura útil
(boca de cena) x 08 m de profundidade x 6m de
altura no mínimo (pé direito do palco até as varas
de iluminação, podendo variar de acordo com o
evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo
(em 	relação 	ao 	piso 	onde 	ficará o 	público,
podendo variar até 2m), com cobertura, em lona
anti-chamas preta por dentro e branca por fora,
anti-fungo e black out, piso do palco com forração
emborrachada 	antiderrapante 	tipo 	linóleo 	e
aterramento 	(sendo 	composto 	com 	vigas,
andaimes 	e 	pilares em tubos 	patentes, tendo
tablado com compensado naval de 15 mm), com
fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma
escada móvel do solo para o piso, podendo ser

DIÁRIA 10 1.380,00 13.800,00

Pça 16 de outubro, 135, centro — Fones: (79)3277-1210 / 3277-1330 — CEP 49740-000 — Carmópolis — Sergipe
CNPJ 13.108535/0001-22— email: beitacaocarmopolis.se@gmail.com

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS

montada na lateral. A saia do palco é fechada em
todo o seu entorno com painéis de 2m de altura.
Todo o palco é instalado com cabo de aço de
segurança 	e 	os 	mesmos 	envelopados 	com
cantonetes de polietileno do chão até a altura de
2m.

03

Locação de palco 02 águas em estrutura de
alumínio tubular, medindo: 10 m de largura útil
(boca de cena) x 10 m de profundidade x 6m de
altura no mínimo (pé direito do palco até as varas
de iluminação, podendo variar de acordo com o
evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo
(em 	relação 	ao 	piso 	onde 	ficará 	o 	público,
podendo variar até 2m), com cobertura, em lona
anti-chamas preta por dentro e branca por fora,
anti-fungo e black out, piso do palco com forração
emborrachada 	antiderrapante 	tipo 	linóleo 	e
aterramento 	(sendo 	composto 	com 	vigas,
andaimes e pilares em tubos patentes, tendo
tablado com compensado naval de 15 mm), com
fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma
escada móvel do solo para o piso, podendo ser
montada na lateral. A saia do palco é fechada em
todo o seu entorno com painéis de 2m de altura.
Todo o palco é instalado com cabo de aço de
segurança 	e 	os 	mesmos 	envelopados 	com
cantonetes de polietileno do chão até a altura de
2m.

DIÁRIA 20 1.800,00 36.000,00

04

Locação de palco 02 águas em estrutura de
alumínio tubular, medindo: 14 m de largura útil
(boca de cena) x 14m deprofundidade x 6m de
altura no mínimo (pé direito do palco até as varas
de iluminação, podendo variar de acordo com o
evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo
(em 	relação 	ao 	piso 	onde 	ficará o 	público,
podendo variar até 2m), com cobertura, em lona
anti-chamas preta por dentro e branca por fora,
ano-fungo e black out, piso do palco com forração
emborrachada 	antiderrapante 	tipo 	linóleo 	e
aterramento 	(sendo 	composto 	com 	vigas,
andaimes 	e pilares 	em tubos patentes, 	tendo
tablado com compensado naval de 15 mm), com
fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma
escada móvel do solo para o piso, podendo ser
montada na lateral. A saia do palco é fechada em
todo o seu entorno com painéis de 2m de altura.
Todo o palco é instalado com cabo de aço de
segurança 	e 	os 	mesmos 	envelopados 	com
cantonetes de polietileno do chão até a altura de
2m.

DIÁRIA 10 3.900,00 39000,00

05

Locação de palco 02 águas em estrutura de
alumínio tubular medindo: 12 m de largura útil
(boca 	de 	cena) 	x 	12m 	de
profundidade x 6m de altura no mínimo (pé
direito do palco até as varas de iluminação,
podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m
de altura de palco no mínimo (em relação ao piso
onde ficará o público, podendo variar até 2m),
com cobertura, em lona anti-chamas preta por

DIÁRIA 12 3.300,00 39600,00

Pça 16 de outubro, 135, centro — Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330 — CEP 49740-000 — CamMpolis — Sergipe
CNPJ 13.108.535/0001-22 — email: licitacaocarmopolis.se@gmail.com

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

dentro e branca por fora, anti-fungo e black out,
piso 	do 	palco 	com 	forração 	emborrachada
antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo
composto com vigas, andaimes e pilares em tubos
patentes, tendo tablado com compensado naval de
15 mm), com fechamento nas áreas laterais e
traseiras, uma escada móvel do solo para o piso,
podendo ser montada na lateral. A saia do palco é
fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m
de altura. Todo o palco é instalado com cabo de
aço de segurança e os mesmos envelopados com
cantonetes de polietileno do chão até a altura de
2m.

06

Locação de palco 02 águas em estrutura de
alumínio tubular, medindo: 16 m de largura útil
(boca 	de 	cena) 	x 	14m 	de
profundidade x 6m de altura no mínimo (pé
direito do palco 	até as varas de iluminação,
podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m
de altura de palco no mínimo (em relação ao piso
onde ficará o público, podendo variar até 2m),
com cobertura, em lona anti-chamas preta por
dentro e branca por fora, anti-fungo e black out,
piso 	do 	palco 	com 	forração 	emborrachada
antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo
composto com vigas, andaimes e pilares em tubos
patentes, tendo tablado com compensado naval de
15 mm), com fechamento nas áreas laterais e
traseiras, uma escada móvel do solo para o piso,
podendo ser montada na lateral. A saia do palco é
fechada em todo o seu entomo com painéis de 2m
de altura. Todo o palco é instalado com cabo de
aço de segurança e os mesmos envelopados com
cantonetes de polietileno do chão até a altura de
2m.

DIÁRIA 08 4.400,00 35200,00

07

House Mix. Estrutura para o controle de som,
afastada do palco principal, em estrutura tipo Box
Truss. Será composta de um toldo de 4 águas de
5,0 x 5,0m que cobrirá a estrutura do primeiro
andar de 5,0 x 5,0m. A cobertura e a estrutura de
suporte deverão obedecer às especificações feitas
para o palco principal. Será envolto por uma tela
metálica de proteção de 2m de altura, que permita
a visualização do palco.

DIÁRIA 22 890,00 19.580,00

08
Camarote medindo 18,0 x 6,60 m, em alumínio,
com piso em madeirite Naval, cobertura em lona
anti 	incêndio, 	Guarda 	corpo 	em 	toda 	área
medindo 	1,0m 	de 	altura 	revestido 	em
octanorrnanodizado.

DIÁRIA 6 4.300,00 25.800,00

09

Camarote medindo 30m x 14 m, em alumínio,
com piso em madeirite Naval, 1 metrocobertura
em lona anti incêndio para 10 m, sendo 04 m sem
cobertura na varanda. Varanda deverá 0,80 cm de
altura no mínimo (em relação ao piso onde ficará
o público, podendo variar até 2m. Guarda como
em toda área medindo 1,0 m de altura revestido
em octanormanodizado, escada de acordo com
normas de projetos dos Bombeiros;

DIÁRIA 4 14.800,00 59.200,00

I
Camarins estrutura de octanormeanodizado, com

Pça 16 de outubro, 135, centro — Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330 — CEP 49740-000 — Carmápolis — Sergipe
CNPJ 13.108.535/0001-22 — email: licitacaocarmopolis.se@gmail.com

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR1VIDPOLIS

10
perfis de alumínio e fechamento em ts italiano,
Branco, com medidas de 4,00m x 4,00m, portas
com fechaduras totalmente em perfeito estado,
climatizados, Com painéis de vidro onde for
necessário, revestido de Carpete, ter capacidade
mínima para 10 (dez) pessoas ,equipado com 02
(duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) Mesas
plástica com 04 (quatro) cadeiras, 04 (quatro)
Poltronas, 01 (um) sofá de 03 (três) lugares, 01
(um) espelho corpo inteiro, 01 	(um) frigobar,
sanitário químico Com acesso pelo lado de dentro
do camarim, 03 (três) Tomadas tripolar com
adaptadores, iluminação básica com Luminária de
400w e demais acessórios necessários para o
perfeito funcionamento do mesmo.

DIÁRIA 34 890,00 30.260,00

11
Barricadas. As Grades tipo barricada deverão ter
uma altura máxima de 1,10 m. DIÁRIA 2000 12,00 24.000,00

12
Placas de Fechamento. Deverão ser de chapas
metálicas com estruturas tubulares para a proteção
do palco e área de evento e backstage, medindo
2,0 x 2,0 m cada.

DIÁRIA 5000 8,00 40.000,00

13
Entradas. Entradas com disciplinadores 6,0 x 6,0
m, 	com 	cobertura em 	toldo e 	estrutura em
Alumínio.

DIÁRIA 12 890,00
10.680,00

14

Praticáveis. Pantográficos medindo 2,0 x 1,0 x
0,40 cm de altura cada, em alumínio, com piso
forrado em carpete e rodeiras. DIÁRIA 160 70,00 11.200,00

15
Grid em alumínio medindo 10x1 O DIÁRIA 15 1.200,00 18.000,00

16
Grid em alumínio medindo 14x12 DIÁRIA 10 1.400,00 14.000,00

17
Box Struss em alumínio P-76 DIÁRIA 500 140,00 70.000,00

18
Box Struss em alumínio P-50 DIÁRIA 500 100,00 50.000,00

19
Box Struss em alumínio P-30 DIÁRIA 1000 90,00 90.000,00

26
Pórtico. Box truss p 300 medindo 10,00 m de
largura por II m de altura. DIÁRIA 16 2.400,00 38.400,000

27
Círculo 	em 	alumínio 	medindo 	3 	metros 	de
diâmetros. DIÁRIA 24 400,00 9.600,000

30
Locação de posto de observação elevado para
polícia/Vigilante com 2 metros de altura. DIÁRIA 40 450,00 18.000,00

31
Estrutura boxtruss em alumínio, com telão de
projeção integrada 4x4, acompanhado de projetor,
câmeras e ilha de edição.

DIÁRIA 6 4.000,00 24.000,00

32
Seguranças 	uniformizados, 	inclusos 	no 	preço
transporte e alimentação. DIÁRIA 1500 130,00 195.000,00

35
Caixa Térmica em alumínio DIÁRIA 30 103,00 3.090,00

36
Caixa de 1SOPOR para bebidas DIÁRIA 30 39,00 1.170,00

38
Rádios comunicadores DIÁRIA 140 53,50 7.490,00

39
Detectores de Metal DIÁRIA 80 53,50 4.280,00

VALOR TOTAL: R$ 966.950,00 (Novecentos e sessenta e seis mil novecentos e cinquenta reais

Pça 16 de outubro, 135, centro — Fones: (79)3277-1210 / 3277-1330 — CEP 49740-000-- Cartnepolis — Sergipe
CNR1 13108535/0001-22-- email: licitaeaocarmopolis.se@gmail.com

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

VENCEDORA 2: HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA — ME (MARIA JOSEFA DE
-ME inscrita no CNPJ sob n° 02 263 089/0001-04

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO. QTD
VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

20
Toldos confeccionados em lona vinifica. Medindo
aprox. 4,00 m x 4,00 m.

DIÁRIA DI • 100 130,00 13.000,00

21
Toldos confeccionados em lona vinifica. Medindo
aprox. 5,00 m x 5,00 m. DIÁRIA 100 142,00 14.200,00

22
Toldos confeccionados em lona vinilica. Medindo
aprox. 6,00 m x 6,00 m. DIÁRIA 100 149,00 14.900,00

23
Toldos confeccionados em lona vinílica. Medindo
aprox. 8,00 m x 8,00 m.

DI • ÁRIA
100

360,00 36.000,00

24
Toldos confeccionados em lona vinilica. Medindo
aprox. 10,00 m x 10,00 m. DIÁRIA 10 640,00 6.400,00

25
Toldos confeccionados em lona vinifica. Medindo
aprox. 12,00 m x 12,00 m. DIÁRIA 12

999,00 11.988,00

VALOR TOTAL: R$ 96.488,00 (Noventa e Seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais)

FORNECEDOR 3: MARCOS AURÉLIO SANTOS FELIX-EPP, inscrita no CNPJ sob n°

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTD
VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

28

Sanitários 	químicos. 	Tipo 	luxo 	com 	1,57 	m 	de
comprimento, 1,57 m de largura e 2,30 m de altura,
fabricados 	em 	polietileno 	de 	alta densidade 	com
design ergonômico de fácil mobilização, projetado
para pessoas portadoras de necessidades especiais
(PPNE's). Possui fácil acesso para cadeira de rodas,
sem a necessidade de rampa, amplo espaço interno e
corrimões de segurança conferindo grande mobilidade
e 	conforto 	ao 	usuário. 	Possui 	as 	seguintes
características: 	respiro 	que 	garante 	uma 	boa
ventilação, 	piso 	antiderrapante, 	fechadura 	com
indicador livre/ocupado externo, caixa de dejetos com
acento, suporte para papel higiênico e porta objetos,
teto 	translúcido 	ponto 	de 	luz 	que 	assegura 	a
luminosidade. O produto químico é utilizado para a
desinfecção 	e 	desodorização 	dos 	sanitários, 	pois
controla 	a proliferação 	de 	micro-organismos 	que
causam o mau cheiro, evita a formação de iodos e
fungos.

DIÁRIA 50 130,00 6.500,00

29

Sanitários químicos. Tipo- Cabine em polietileno de
alta densidade com tratamento de "UV", resistente a
intempéries. Tamanho 1,10 x 1,20 x 2,30 m altura.
Possui 	as 	seguintes 	características: 	respiro 	que
garante uma boa ventilação, fechadura com indicador
livre/ocupado externo, caixa de dejetos com acento,
suporte para papel higiênico e porta objetos, 	teto
translúcido ponto de luz que assegura a luminosidade.
O produto químico é utilizado para a desinfecção e
desodorização 	dos 	sanitários, 	pois 	controla 	a
proliferação de micro-organismos que causam o mau
cheiro, evita a formação de iodos e fungos.

DIÁRIA 240 60,00 14.400,00

VALOR TOTAL: R$ R$ 20.900,00 (Vinte mil e Novecentos reais)

Pça 16 de outubro, 135, centro — Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330 — CEP 49740-000 — Carmápolis — Sergipe
CNPJ 13.108.535/0001-22 — email: licitacaocannopolis.se@gmail.com

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS

FORNECEDORA 4: SL SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA — ME, inscrita no CNPJ sob n°
18 188 597/0001-05

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTD
VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL

RS

33
Mesa — em plástico, no formato quadrado, medindo
0,80x0,80

DIÁRIA 800 3,20 2.560,00

34
Caldeiras plásticas

DIÁRIA 3200 2,19 7.008,00

VALOR TOTAL: R$ R$ 9.568,00 (Nove mil e Quinhentos e Sessenta e Oito reais)

FORNECEDORA 5: BOMBEIROS SANTOS ROCHA inscrita no CNPJ sob n° 26.152.625/0001-62

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO. QTD
VALOR
UNIT.

RS

VALOR
TOTAL

RS
37 Bombeiros Civis uniformizados, inclusos no preço

transporte e alimentação e equipamentos de primeiros
socorros.

DIÁRIA 300 242,50 72.750,00

VALOR TOTAL:R$ 72.750,00 (Setenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide

este Prefeito HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N°

02/2019, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em

conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO R$ 1.166.656,00 (Um milhão, Cento e Sessenta e
Seis mil e Seiscentos e Cinquenta e Seis reais)

HOMOLOGADO EM: 17 de abril de 2019.

Carmópolis/SE, 17 de abril de 2019.

ALBERTO NA :d IZO DA CRUZ NETO

Pre ei o Municipal

Pça 16 de outubro, 135, centro — Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330 — CEP 49740-000 — Cannepolis — Sergipe
CNPJ 13.108.535/0001-22 — 	licitacaocarmopolis.se@gmail.com

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006